

اهداف رژیم صهیونیستی در گرجستان

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

نویسنده: سید جواد آرامی

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان: اسلام تایمز - یکی از ابعاد مهم و قابل بررسی بحران گرجستان در مرداد سال گذشته، نقش رژیم صهیونیستی در این جنگ بود و یکی از عواملی که "ساکاشویلی" اقدام به آغاز جنگ علیه اوستیای جنوبی کرد، مسئله حمایت‌هایی این رژیم از وی بود. روابط رژیم صهیونیستی با گرجستان که از بدو استقلال این کشور آغاز شده بود با گشایش سفارت این رژیم در تفلیس در سال 1992 وارد مرحله جدیدی شد و با سفر "موشه کاتساو" رییس رژیم صهیونیستی به تفلیس در 26 ژانویه 2001 و عقد قرار داد مبارزه با تروریسم به نقطه عطف خودش رسید اما این روابط از سال 2003 میلادی و با بروز انقلاب مخملی و روی کار آمدن شخص "ساکاشویلی" رنگ جدیدی به خود گرفت، "ساکاشویلی" رییس جمهور گرجستان که در جریان انقلاب مخملی در سال 2003 به قدرت رسیده بود به این نتیجه رسیده که برای اینکه بتواند گرجستان را از زیر فشارهای روسیه بیرون بیاورد و موقعیت خود و طرفدارانش را در گرجستان تقویت و تثبیت نماید باید به ساختارهای اروپایی به ویژه سازمان ناتو بپیوندد و برای این کار باید روابط استراتژیکی را با آمریکا و رژیم صهیونیستی برقرار کند تا بتواند با کمک آنها ارتش کشورش را بازسازی کند و مقدمات پیوستن گرجستان را به ناتو فراهم کند. لذا به همکاری نظامی با آمریکا و اسرائیل به عنوان یکی از مولفه های تقویت قدرت ملی نگاه می کرد، تا بتواند از این عامل برای سرکوب استقلال خواهی دو جمهوری اوستیای جنوبی و آبخازیا استفاده کند. بر پایه همین نگرش، همکاری های نظامی با اسرائیل در قالب خریدهای نظامی، آموزش نظامیان گرجی آغاز شد و تعداد قابل توجهی از کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی وارد گرجستان شدند و حتی بسیاری از گرجی هایی که سال ها پیش در رژیم صهیونیستی زندگی می کردند به گرجستان سفر کردند و بعضی از آنها در کابینه ساکاشویلی به قدرت رسیدند که مهمترین این افراد "دیوید کزراشویلی" وزیر دفاع، "تیمور یاکاشویلی" وزیر امور اوستیای جنوبی و آبخاز، ژنرال "گل هرش" مشاور امنیتی رییس جمهور، "رونی میلو" مشاور امنیتی رییس جمهور روسیه و نماینده صنایع نظامی رژیم صهیونیستی در گرجستان بودند که از همه مهمتر و تاثیرگذارتر بودند.

اهداف رژیم صهیونیستی از حضور و نفوذ در گرجستان

1- کشور گرجستان نیز مانند دیگر کشورهای شوروی سابق دارای جمعیت یهودی است و شهر گوری یکی از شهرهای مهم و یهودی نشین گرجستان می باشد و حتی "استالین" یهودی نیز اهل این شهر بوده است، بنا به قوانین رژیم صهیونیستی، یهودیان صرف نظر از محل سکونت و تابعیت شهروند رژیم صهیونیستی شناخته می شوند و موظف به همکاری با سازمانهای سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی می باشند، لذا یکی از سیاستهای رژیم صهیونیستی در گرجستان، تقویت یهودیان گرجستان و بکار گیری آنها در جهت منافع و اهداف رژیم صهیونیستی و فرار دادن آنها در مناصب مهم و تصمیم ساز می باشد، سیاست رژیم صهیونیستی از حضور در گرجستان، ایجاد یک گروه فشار و بانفوذ از یهودیان گرجستان به منظور اعمال نفوذ و جهت دهی به سیاست خارجی گرجستان و روسیه است.

2- جلب کمک سیاسی و اقتصادی یهودیان گرجستان یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی از حضور در گرجستان می باشد و در جریان جنگ 33 روزه لبنان، یهودیان گرجستان کمکهای مالی زیادی به رژیم صهیونیستی کردند، همچنین کسب حمایت‌های سیاسی و اقتصادی دولت گرجستان از مواضع اسرائیل یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی می باشد.

3- هدف دیگر رژیم صهیونیستی از حضور در گرجستان کمک به وحدت و یکپارچگی یهودیان گرجستان با دیگر یهودیان منطقه قفقاز و آسیای مرکزی می باشد که در این راستا رژیم صهیونیستی اقدام به ایجاد کنگره یهودیان اوراسیا کرد و در پوشش این کنگره اقدام به تاسیس و فعالیت سازمانها، موسسات یهودی و تلاش در جهت ترویج احیا و توسعه حیات ملی یهود کرد. همچنین ارائه کمکها و حمایتها به مراکز و موسسات فرهنگی، آموزشی و علمی در جهت گسترش فرهنگ یهود یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی می باشد.

4- افزایش مشروعیت جهانی و منطقه ای یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی در گرجستان می باشد، با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی با بحران مشروعیت در میان کشورهای اسلامی و منطقه مواجه می باشد، برقراری ارتباط با کشورهای قفقاز به خصوص گرجستان و آذربایجان برای رژیم صهیونیستی فرصت مناسبی تلقی می شود تا بتواند برای خود به نوعی کسب موقعیت و مشروعیت بکند، لذا رژیم صهیونیستیها بعد فروپاشی شوروی اقدام به حضور در قفقاز کردند، اما با وقوع انقلاب رز در گرجستان برای رژیم صهیونیستی موقعیت بهتری بوجود آورد تا با حضور و نفوذ در گرجستان که بدنال دموکراسی و دوری از روسیه است پایه های خود را محکم تر و برای خود در میان مردم و دولت‌های منطقه مشروعیت و مقبولیت کسب کند.

5- مسئله دیگر از حضور رژیم صهیونیستی در گرجستان را می توان در سخنان سال گذشته "یهود اولمرت" نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مراسم چهلمین سال آغاز مبارزه یهودیان شوروی برای گرفتن حق مهاجرت به رژیم صهیونیستی مشاهده کرد. وی در این مراسم گفته بود: تبدیل رژیم صهیونیستی به دولتی قدرتمند از عوامل فروپاشی شوروی بود و این فروپاشی نه تنها باعث استقلال جمهوری های سابق شوروی شد، بلکه بیش از یک میلیون یهودی، متقاضی مهاجرت به رژیم صهیونیستی شدند، وی با اشاره به اینکه پدر و مادرش جزء یهودیان شوروی بودند، گفت: روند فروپاشی شوروی با تلاش بی وقفه یهودیان شتاب گرفت و دولت شوروی نتوانست در برابر اینکار مقاومت کند، وی همچنین ادعا کرد: پیروزی رژیم صهیونیستی بر کشورهای عربی مجهز به تسلیحات روسی، روحیه یهودیان شوروی را تقویت کرد. لذا می توان گفت که یکی از اهداف رژیم صهیونیستی، زمینه سازی برای انتقال یهودیان گرجستان به رژیم صهیونیستی می باشد و در همین راستا آژانس خبری "سوخنوت" رژیم صهیونیستی قبلا اعلام کرده بود که در حدود 800 هزار یهودی در جمهوری سابق شوروی زندگی می کنند که دولت رژیم صهیونیستی قصد دارد آنها را بمرور زمان به رژیم صهیونیستی منتقل کند. قابل ذکر است که تعداد یهودیانی که در گرجستان زندگی می کنند که در بخشهای علمی و فرهنگی کار می کنند باعث شده است که نقش و حضور گسترده ای در گرجستان داشته باشند.

6- هدف دیگر رژیم صهیونیستی از حضور در گرجستان، مسئله انرژی می باشد، اسرائیل در حال حاضر دومین خریدار بزرگ نفت آذربایجان می باشد، تا قبل از بحران گرجستان، نفت رژیم صهیونیستی از طریق خط لوله باکو-تفلیس – جبهان به سواحل ترکیه منتقل می شد و از آنجا توسط کشتی های نفتکش به بندر عسقلان رژیم صهیونیستی حمل می شد، لذا از آنجا که این خط لوله از گرجستان عبور می کند باعث اهمیت گرجستان برای رژیم صهیونیستی شده است. از طرف دیگر رژیم صهیونیستی خواهان این است که بر روند منابع انرژی منطقه و خطوط ترانزیت انرژی منطقه تاثیرگذار باشد و سعی دارد با سرمایه گذاری در پروژه های نفت و گاز منطقه در مسائل انرژی منطقه تاثیرگذار باشد و با تقویت زیرساختهای انرژی آذربایجان و گرجستان از آن بعنوان عاملی برای خنثی کردن ابزار انرژیکی ایران، روسیه و کشورهای عربی استفاده کند. همچنین رژیم صهیونیستی بدنال این است که در روند صادرات نفت از این منطقه به رژیم صهیونیستی ثبات ایجاد بکند و در همین راستا بدنال تعمیق نفوذ خود می باشد.

7- هدف دیگر رژیم صهیونیستی در گرجستان و آذربایجان، ممانعت از نفوذ ایران و محاصره هرچه بیشتر آن می باشد، از آنجا که کشورهای قفقاز جزء حوزه تمدنی ایران می

باشند ، رژیم صهیونیستی تلاش می کند با حضور در این منطقه و انجام فعالیتهای سیاسی و فرهنگی مختلف از همگرایی میان این کشورها با ج.ا.ا جلوگیری کند.

8- هدف دیگر رژیم صهیونیستی در گرجستان ، گسترش عمق استراتژیک خود در منطقه قفقاز به عنوان بخشی از همکاری اسرائیل با ترکیه می باشد.

9- یکی دیگر از اهداف رژیم صهیونیستی در تقویت نظامی گرجستان نوعی اعتراض به مقامات روسی بود ، زیرا از آنجایی که یکی از سیاستهای روسیه در خاورمیانه ، تقویت توان دفاعی کشورهای عربی در مقابل رژیم صهیونیستی بود ، این سیاست برای مقامات رژیم صهیونیستی بسیار سخت و رنج آور بود ، مخصوصاً در جریان جنگ 33 روزه لبنان و وجود سلاح های روسی در دست مبارزین حزب الله باعث شده بود تا رژیم صهیونیستیها بدنبال پاسخ به این اقدام روسیه باشند و در همان زمان اعتراضات زیادی به روسها کردند ، لذا یکی از اهداف مقامات رژیم صهیونیستی از ارسال تسلیحات و آموزش نظامی به گرجستان ، تعدیل گرایش روسیه به سمت اعراب و ایران بود ، تا بدین طریق اعتراض خود را به روسیه نشان بدهد ، لذا در این راستا ، مقامات رژیم صهیونیستی قرار داد فروش 200 تانک مرکاوا را به گرجستان امضاء کردند.

10- از دیگر اهداف رژیم صهیونیستی در تقویت توان نظامی گرجستان ، تقویت گروههای طرفدار غرب و رژیم صهیونیستی در این کشور می باشد تا بتوانند از این طریق بر مشکلات داخلی و دشمنان خود فائق بیایند.

همه مواردی که در بالا گفته شد نشان دهنده این امر است که رژیم اشغالگر قدس برنامه های بلند مدتی برای کشورهای قفقاز دارد و با روی کار آمدن دولت جدید و راهبرد جدید این رژیم در توسعه روابط با کشورهای شوروی سابق باید در آینده منتظر برنامه های جدیدی در این منطقه از سوی این رژیم باشیم. در طی چند ماهه اخیر نیز این رژیم تحرکات گسترده ای را برای افزایش نفوذ در میان کشورهای قفقاز و آسیای مرکزی شروع کرده است که سفر اخیر شیمون پرز به آذربایجان و قزاقستان در راستای آن می باشد ، در حال حاضر آویگدور لیبرمن وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس که خود از روسی تباران اهل مولداوی یکی از جمهوری سابق شوروی می باشد با سفر به کشورهای جامعه مشترک المنافع ، تلاش می کند تا با ارائه پیشنهاداتی طمع انگیز ، نظر این کشورها را برای همکاری با این رژیم جلب کند.

پایان پیام.